
Zpráva o činnosti
Svazu PG za rok 2023

Jiří Bečvář

Říjen 2023



Valná hromada 2022

V roce 2022 proběhla VH v řádném termínu.

Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023



Usnesení z VH 2022
Schválené úkoly 
pro předsednictvo

Svazu PG:

Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023

Propagovat členství v LAA 

ČR a ve Svazu PG mezi 

piloty, kteří v současnosti 

členy nejsou, především 

více veřejně propagovat 

výhody členství.

21
Kandidáty do 

předsednictva, sportovní 

komise a delegáty na 

Konferenci LAA ČR v 

případě voleb řadit na 

volebním lístku v 

náhodném pořadí

Zabývat se podporou 

prevence možnosti kolize 

ve vzdušném prostoru.

3



Propagovat členství v LAA ČR a ve Svazu PG mezi 
piloty, kteří v současnosti členy nejsou, především více 

veřejně propagovat výhody členství.

• Předsednictvo propaguje výhody členství prostřednictvím slev pro členy
• Slevy na startovné na dotovaných startovištích
• Slevy na vleky
• Slevy na přebalení ZP 
• Slevy na startovném Česká liga
• Zdarma účast v ČPP
• Předsednictvo navíc tyto výhody prezentuje především na sociálních sítích Svazu PG

Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023



Kandidáty do předsednictva, sportovní komise a 
delegáty na Konferenci LAA ČR v případě voleb řadit 

na volebním lístku v náhodném pořadí

• Tento bod byl naplněn již při volbách na VH 2022 a bude aplikován i 

v následujících volbách

Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023



Zabývat se podporou prevence možnosti kolize ve 
vzdušném prostoru.

• Předsednictvo po rozsáhlejší diskuzi rozhodlo, že nebude v tomto bodě 

podnikat aktivní kroky, které by urychlili omezení vzdušného prostoru

• LAA ČR má své zástupce při jednáních o zaveden prostorů pro drony, tzv. U-

SPACE

• V případě nutnosti, počítáme s využitím aplikace XC track v online režimu

Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023



Počet schůzí

Předsednictvo se sešlo 6krát 

prostřednictvím Skype konference.

Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023

Všechny schůze usnášení schopné

Mimo schůze pracují členové 

předsednictva samostatně 

na jednotlivých úkolech, které 

si stanovují na schůzích.

Dále jsme neustále v kontaktu 

prostřednictvím aplikace WhatsApp 

pro rychlé řešení snazších úkolů, 

které nevyžadují projednání na schůzi.



Co se povedlo:

Prostřednictvím Konference LAA ČR odsouhlasit zvýšení členského příspěvku LAA ČR, ve kterém 

bylo zakomponováno navýšení části pro svazy ze 200 (100+100)Kč na 300(200+100)Kč. Tento 

návrh před tím prošel Radou LAA, na které jej navrhli zástupci Svazu PG.

Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023



Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023



Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023

Obdržet investiční i neinvestiční dotace
Investiční dotaci jsme obdrželi ve 100% výši žádosti – 4 301 134Kč
Neinvestiční dotace 
Sport – 1 765 082Kč
Talent – 356 548Kč
Repre – 1 462 000Kč   

Připravit podklady pro žádost o investiční dotaci na vybavení pro reprezentaci

Připravit podklady pro žádost o neinvestiční dotace Sport, Repre i Talent i přes změny v 

pravidlech, týkajících se především definice „sportovce – aktivní sportovec“ 



Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023



Spustit a zprocesovat výběrové řízení na pořízení vybavení pro reprezentaci 

- 11x komplet pro XC 

- 9x komplet pro ACC

- 1x komplet pro Acro

- 2x komplet pro Hike and Fly

- 1x LAA bus

- 1x odviják

- 1x nafukovací stan

Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023

Uspořádat sezení s reprezentanty všech odborností



Co se (zatím) nepovedlo:

Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023

Dodat vybavení pro repre z investiční dotace

Vyúčtovat dotace Sport, Repre a Talent

Zprovoznit nový web



Informace k pojištění odpovědnosti

I pro rok 2024 se LAA ČR podařilo dojednat výjimku z územní 

platnosti v pojistné smlouvě - pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem SLZ podle vyhlášky 108/1997 Sb (aka 

ze zákona nutná pojistka na škodu vzniklou provozem SLZ, 

něco jako povinné ručení u auta) a to pro území Keni a 

Kolumbie, pouze pro padákové kluzáky a padákové kluzáky 

typu tandem.

Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023



Pár grafů na závěr:

Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023



Pár grafů na závěr:

Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023



Pár grafů na závěr:

Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023



Pár grafů na závěr:

Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023



Pár grafů na závěr:

Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023



Shrnutí
Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023



Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023

Dlouhodobě se předsednictvu daří 

důkladným zpracováním žádostí o 

dotační tituly získávat tyto prostředky 

v dostatečné výši a tím šetřit svazové 

prostředky. 

V roce 2023 předsednictvo podpořilo 

všechny ligové závody v XC a ACC, 

které se těší velké oblibě a jsou 

naplněné. Dále předsednictvo 

podporuje i ostatní soutěže jako 

MČR, HaF, Katusha a podobné. 

Dlouhodobě běží podpora vlekání. 

Od roku 2018 pokračuje podpora 

terénů.

Jako v minulých letech podporujeme 

vývojáře aplikace XC Track, 

bezpečnostní semináře jako je 

Parasem a Akce Záložka a dotujeme 

přebalování ZP pro naše členy. 



Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023

Díky smlouvě s terény, které 

podporujeme z dotace Sport mají 

členové svazu PG levnější startovné 

na těchto terénech a tyto terény mají 

více prostředků na placení nájmů, 

údržby a podobně.

Členové Svazu PG mají také levnější 

startovné na všech ligových závodech 

a zdarma soutěží v ČPP.

Detaily o hospodaření najdete 

ve zprávách o hospodaření.

V roce 2023 proběhly poslední 

investice do starého LAA Busu 

(r.v.2004). Tento vůz plánujeme na 

začátku roku prodat. 



Děkuji za pozornost.
Zpráva o činnosti Svazu PG za rok 2023


	Snímek 1
	Snímek 2: Valná hromada 2022
	Snímek 3: Usnesení z VH 2022
	Snímek 4: Propagovat členství v LAA ČR a ve Svazu PG mezi piloty, kteří v současnosti členy nejsou, především více veřejně propagovat výhody členství.
	Snímek 5: Kandidáty do předsednictva, sportovní komise a delegáty na Konferenci LAA ČR v případě voleb řadit na volebním lístku v náhodném pořadí 
	Snímek 6: Zabývat se podporou prevence možnosti kolize ve vzdušném prostoru.
	Snímek 7: Počet schůzí
	Snímek 8: Co se povedlo:
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14: Informace k pojištění odpovědnosti
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23

